[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1601 DE 21 DE AGOSTO DE 2012.
Dispõe sobre a fixação do subsídio dos Secretários Municipais de Augusto Pestana/RS, para a legislatura 2013-2016 e dá outras providencias.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,
L E I:

Art. 1.º - O subsídio dos Secretários Municipais de Augusto Pestana/RS, para a legislatura 2013-2016 será estabelecido nos termos desta Lei.

Art. 2.º - Os Secretários Municipais receberão um subsídio mensal no valor de R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinqüenta reais).

Art. 3.º - Os subsídios dos agentes políticos descritos nesta Lei serão revisados anualmente, considerando os mesmos índices e as mesmas datas observadas para a revisão geral da remuneração dos servidores do Município, proporcionalmente ao mandato exercido, na forma do art. 37, X, da Constituição Federal.

Art. 4.º - Nos casos de licença por motivo de saúde, os Secretários receberão integralmente o seu subsídio.

Art. 5.º - As despesas desta Lei serão suportadas pelas dotações próprias consignadas na Lei Orçamentária Anual.

Art. 6.º - Ficam revogadas as disposições anteriores, especialmente as que constam na Lei n.º 1.173 de 8 de julho de 2008.

Art. 7.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos a partir de 1.º de janeiro de 2013.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 21 DE AGOSTO DE 2012.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 21 DE AGOSTO DE 2012.
FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4933 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000